Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

BieZon Systems B.V.

Gegevens onderneming

Kronenburgparkweg 3
5321 IJM Hedel
Statutair gevestigd te Veghel

Activiteiten onderneming

Het produceren en verkopen van wasstraten en toebehoren.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2016 €173.764,00 € 23.033,00

2017 € 140.670,00

2018 €109.922,00 €-70.942,00

€ 5.696,00

Balanstotaal
€ 139.598,00
€ 152.383,00

€ 56.802,00

3

04-05-2021
F.01/20/117
NL:TZ:0000138151:F001
14-04-2020

mr. V.G.T. van Emstede
mr J. Beerens

08-05-2020
1

08-05-2020
1

08-05-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=740f3c76-5d7e-ea11-80f4-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=51704215-4c21-e811-80ef-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens volgen uit de jaarstukken.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Er was ten tijde van het faillissement geen personeel meer in dienst.

Boedelsaldo

€ 3.335,40

€ 3.338,05

€16.913,80

Verslagperiode

van
14-4-2020

t/m
8-5-2020
van

9-11-2020

t/m
4-11-2020
van

5-11-2020

t/m
4-5-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

26 uur 36 min

19 uur 54 min

8 uur 48 min

55 uur 18 min

08-05-2020

1

08-05-2020
1

08-05-2020

1

04-11-2020
2

04-05-2021
3

08-05-2020
1

04-11-2020
2

04-05-2021
3



Toelichting bestede uren

Bestede uren periode 1: 08-05-2020
curator: 21:54 uren 1
faillLmdw.: 4:42 uren

Totaal: 26:36 uren

Bestede uren periode 2: 04-11-2020
curator: 39:12 uren 2
faill.Lmdw.: 7:18 uren

Totaal: 46:30 uren

Bestede uren periode 3: 04-05-2021
curator: 46:12 uren 3
faillLmdw.: 9:06 uren

Totaal: 55:18 uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig aandeelhouder en bestuurder van BieZon Systems B.V. is E.JJW. van 08-05-2020
Zon Holding B.V. 1

1.2 Lopende procedures

Op de dag van faillissement was BieZon Systems B.V. als gedaagde partij 08-05-2020
betrokken in een procedure voor de Rechtbank te Antwerpen. De procedure is 1
thans geschorst als gevolg van het faillissement.

1.3 Verzekeringen

Verzekeringen zijn of worden beéindigd. 08-05-2020
1

1.4 Huur

De huur van het pand aan het Kronenburgpark 3 te Hedel is reeds op 1 april 08-05-2020

2020 geéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft de volgende oorzaken voor het faillissement genoemd: 08-05-2020
1. Twee opeenvolgende verlieslatende jaren als gevolg van een toename van 1

de concurrentie, en;

2. Geen uitzicht op nieuwe projecten in de nabije toekomst als gevolg van de

Covid-19 crisis.

De curator verricht aanvullend onderzoek naar de oorzaken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 08-05-2020
0 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
4-7-2021
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Creditsaldo Bankrekening € 3.335,40 € 3.335,40

totaal €3.335,40 € 3.335,40 € 0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Het incasseren van het creditsaldo bij de bank. 08-05-2020

mE1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 08-05-2020

1

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 08-05-2020
1

Het rechtmatigheidsonderzoek is gestaakt bij gebrek aan belang bij 04-05-2021

afwezigheid van crediteuren en een toereikend boedelsaldo. 3

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarstukken 2017 en 2018 zijn 22 respectievelijk 28 dagen te laat 08-05-2020
gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 08-05-2020

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Het rechtmatigheidsonderzoek is gestaakt bij gebrek aan belang bij
afwezigheid van crediteuren en een toereikend boedelsaldo.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek

Toelichting
Het rechtmatigheidsonderzoek is gestaakt bij gebrek aan belang bij
afwezigheid van crediteuren en een toereikend boedelsaldo.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De crediteuren van BieZon Systems B.V. hebben onderling een regeling

getroffen. Onderdeel van de regeling is dat partijen afzien van de

mogelijkheid een vordering in het failissement in te dienen. Ter afwikkeling
van mogelijke onrechtmatigheden is een bedrag van EUR 13.500 aan de
boedel betaald, waarmee de faillissementskosten kunnen worden voldaan.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De digitale administratie van de vennootschap is overhandigd.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
p.m.

08-05-2020
EE
08-05-2020
mE1
04-05-2021
[ 3
08-05-2020
mE1
04-05-2021
EES
04-05-2021
[ 3
08-05-2020
EE
08-05-2020
EE



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
N.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€791.634,88

€659.166,88

€0,00

Toelichting

De bestuurder van BieZon Systems B.V. en de enige externe crediteur
hebben een regeling getroffen, waarna partijen afzagen van het indienen
van een vordering in het faillissement.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

Beéindiging van de vereffening door de curator.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn aangeschreven en de reacties zijn geinventariseerd.

08-05-2020

1

08-05-2020
1

08-05-2020
1

08-05-2020
1

08-05-2020
1

04-11-2020

2

04-05-2021
3

04-11-2020
2

04-05-2021
3

08-05-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

MIDN BVBA

9.2 Aard procedures

De levering van een mogelijk gebrekkige wasstraat.

9.3 Stand procedures

De Rechtbank te Antwerpen heeft een deskundigen benoemd om de
beweerdelijke gebreken na te gaan. Het deskundigenonderzoek werd in
februari 2020 gestaakt als gevolg van de uitbraak van het Covid-19 virus in
Belgié als gevolg waarvan onder meer BieZon Systems B.V. de
deskundigenbijeenkomsten niet meer kon bijwonen.

De procedure is doorgehaald nadat MIDN BVBA en de bestuurder van BieZon
Systems B.V. tot een regeling waren gekomen.

9.4 Werkzaamheden procedures

Er is contact geweest met de Belgische advocaat van BieZon Systems B.V. die
de Rechtbank te Antwerpen en de wederpartij heeft ingelicht. Vervolgens is
contact geweest met de advocaat van de wederpartij die ook een vordering in
het faillissement van BieZon Systems B.V. heeft ingediend.

I Contact en afrekening met de door de rechtbank aangestelde deskundige.

08-05-2020
EE
08-05-2020
EE
08-05-2020
mE1
04-05-2021
[ 3
08-05-2020
E1
04-05-2021

3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Rechtmatigheidsonderzoek
- Inventariseren reacties schuldeisers

I Afwikkeling

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

I Dit verslag is te lezen als eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

08-05-2020

1

04-05-2021
3

08-05-2020

1

04-05-2021
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


